
9فرهنگ و هنر
عزم جدی برای کارهای هنری در روزهای کرونایی؛

گروه فرهنگ و هنــر - معاونت 
امــور هنــری وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی گسترده ترین معاونت تخصصی 
وزارتخانه اســت که حوزه هــای تئاتر، 
موسیقی، هنرهای تجسمی، مد و لباس و 
آموزش هنر را شامل می شود. این معاونت 
در این دوره فعالیت ها و اقدام هایی را در 
زمینه تدوین اسناد و آیین نامه ها، اصلاح 
فرایندها، ســاماندهی امور و موسسات، 
مرمت و بهســازی مجموعه های هنری 
انجام داده اســت. سیاستگذاری، حمایت 
و نظارت در حوزه های تئاتر، موســیقی، 
هنرهای تجســمی، مد و لباس و آموزش 

هنر در حیطه وظایف این معاونت است.
عــلاوه براینهــا با توجه به شــیوع 
ویــروس کرونــا، معاونــت امورهنری 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت 
دوازدهم با توجه به تعطیلی فعالیت های 
هنری، حمایت از هنرمندان و جامعه هنری 
را در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ثبت 
اطلاعات موسسات هنری و هنرمندان و 

فعالان هنری در سامانه وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و سامانه کارا )وزارت کار و 
رفاه اجتماعی( را تا فراهم کردن مقدمات 

اختصاص تسهیلات دنبال کرد.
مجموعــه اقدامــات معاونت 

هنری در روزهای کرونایی
ایــن معاونــت در ایــام کرونا که 
همچنان هم ادامــه دارد تمام تلاش خود 
را جهت حمایت و پشتیبانی از اهالی هنر 
و هنرمندان به کار بسته و درصدد است تا 
مجموعه اقداماتی نیز درهمین راستا برای 
حمایت و کمک به هنرمندان را در دستور 

کار خود قرار دهد.
 از ســوی دیگر برای تداوم فعالیت 
های هنری در جامعه در راســتای تقویت 
روحیــه مردم اجراهای برخط و ارائه آثار 
در فضای مجــازی و همچنین برگزاری 

جشنواره های مجازی برنامه ریزی شد.
 اجرای خانگی ارکســتر سمفونیک 
تهران با حضــور ۱۷۰ نوازنده و خواننده 
ایران و ۱۵ کشــور جهان.  اجرای خانگی 
ارکســتر ملی ایران )۲ اجرا(، قطه سبکبال 
حســین دهلوی و قطعه شــور عاشقانه 

مرتضی نی داوود
 اجرای خانگی ارکســتر سازهای 
ملــی ایــران دو اجرا. تولیــد قطعه نوای 
آدمیت به آهنگســازی سهراب کاشف با 
اجرای ارکســتر ملی ایران و تقدیم قطعه 
بــه کادر درمانی. اجرای کنســرت های 
آنلاین نوروزخانه با همکاری شهرداری 
تهران و دفتر موســیقی با حضور ۷ گروه. 
برگــزاری اولین دوره کنســرت آنلاین 
موســیقی دســتگاهی با حمایــت دفتر 
موســیقی معاونــت هنــری و همکاری 
بنیاد رودکی در تــالار رودکی  با حضور 
۵ گروه.برگــزاری اولین دوره کنســرت 

آنلاین موســیقی نواحی با حمایت دفتر 
موســیقی معاونت هنری توسط انجمن 
موســیقی ایران.  اجرای کنسرت آنلاین 
در تالار وحدت )۱۰ اجرا(. کنسرت های 
آنلاین در هفت شعبه )آذربایجان شرقی، 
یزد، هرمزگان،کرمانشاه، کرمان، بوشهر، 
قشــم(: ۱۵ شــب برنامۀ پخش زنده در 
اینستاگرام انجمن های موسیقی با حضور 
بیــش از ۳۰۰ هنرمنــد در قالب ۵۰ گروه 
موسیقی در شاخه های مختلف موسیقی 
دســتگاهی، نواحــی، پــاپ و تلفیقی. 
برگزاری جشنواره های موسیقی مجازی 
در ۵ شــعبه )تهران، خوزستان، گلستان، 
کردستان، کرمانشاه(. برگزاری مسابقات 
نوازندگی و خوانندگی در ۴ شعبه )قشم، 

ایــلام، کرمــان، بوشــهر(.  برنامه ریزی 
برگــزاری  بــرای  سیاســت گذاری  و 
جشنواره های موســیقی مجازی ۶ شعبه 
)سمنان، زنجان، اردبیل، بوشهر، خراسان 

جنوبی، خراسان رضوی(
 صدور مجوز کنسرت های آنلاین 
و همــکاری با نهادها و موسســات برای 
اجرای کنســرت های آنلاین. برگزاری 
چهاردهمین جشــنواره موسیقی جوان 
بــه صورت مجــازی.  اجرای مشــترک 
نوازندگان ایران و اتریش در فرهنگسرای 

نیاوران و پخش آنلاین.  
بــاز انتشــار تولیدات رســانه ای 
جشــنواره بین المللی موســیقی فجر در 

شــبکه های مجازی بیش از ۹۰ قطعه یک 
دقیقه ای.  تقویت و تشویق آموزشگاه های 
هنری برای فعال سازی آموزش های هنر 

از طریق شبکه های مجازی.
درخواست از هنرمندان مد و لباس 
برای تشویق آموزش های مجازی کارگاه 
ها و نشست های تخصصی از طریق شبکه 
هــای مجازی. تلاش برای فعال ســازی 
نمایش آثار مدولباس به مخاطبان از طریق 
شــبکه های مجازی. برگزاری جشنواره 
بین المللی کاریکاتــور با عنوان کرونا را 
شکست می دهیم در بستر فضای مجازی 
با حضور کاریکاتوریســت های بیش از 
۸۰ کشــور. نمایش، انتشار و معرفی  ۳۰ 
اثــر خارجی و ایرانی از مجموعه گنجینه 

موزه هنرهای معاصر تهران در شبکه های 
مجازی بطور مســتمر بــه مدت یک ماه. 
تولید ۲۰ پادکست در حوزه های مختلف 
هنرهای تجســمی برای معرفی هنرهای 
مرتبط برای بخش در شبکه های مجازی. 
تولید انیمیشن هفت خوان کرونایی 
بــا موضوع کرونــا و انتشــار در فضای 
مجــازی. تولیــد فیلم هایی بــا موضوع 
معرفی هنرمندان تجســمی با عنوان یک 
قرن هنرهای تجســمی ایران و انتشار در 
فضای مجازی. بازنمایــش آثار طراحی 
چهره های فرهنگ و هنری ایران در فضای 
مجازی. برگزاری نمایشگاه و فروش آثار 
هنرهای تجسمی در نگارخانه ها. معرفی 

برنامه های ایرانــی مدولباس و عفاف و 
حجــاب از طریق صداوســیما در برنامه 
ســیمای خانواده شبک یک سیما . ایجاد 
کمپین »از این هم می گذریم« توســط 
تشکل غیر دولتی شورای عالی برندها در 

حوزه مدولباس.
اجرای تئاتر خیابانی با شعارمن، تو، 
ما، تئاتر، زندگی و کرونا" از ســوی اداره 
کل هنرهای نمایشی با همکاری شهرداری 
منطقه ۱۱ تهران، ۱۲ گروه ۲۱ تا ۳۱ خرداد 
در محوطه تئاتر شهر۳ گروه در شهرهای 
کرمان، ســیرجان و رفســنجان، ۶ گروه 
در قزویــن، تاکســتان و الوند، ۷گروه در 
رشت، لاهیجان و آستانه اشرفیه و ۴گروه 
در کرمانشاه. همکاری با سازمان فرهنگی، 

هنری شهرداری تهران برای اجرای تئاتر 
آنلایــن ۱۲ اجــرا. برگزاری جشــنواره 
نوروزخانه. برپایی کارگاه تولید ماســک 
در تالار حافظ با مشارکت هنرمندان تئاتر.  
برپایی کارگاه تولید ماسک در موسسات 
طراحی و تولید مد و لباس. ســید محمد 
مجتبی حســینی معاون هنــری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفت وگویی 
دربــاره برنامه کرونایی ایــن معاونت و 
طــرح های کلان این نهاد برای هنرمندان 
از پیگیری پرداخت تسهیلات خبر داده و 
سند توسعه هنر و شبکه شهرهای خلاق 
هنر را دو طرح کلان این معاونت در دولت 

دوازهم دانست.

گــروه فرهنگ و هنــر - هاروکی 
موراکامی داستان »سوکوروتازاکی بی رنگ 
و ســال های زیارتش« را دربــاره مرگ و 
تنهایی در عصر مدرن نوشته است. سوکورو 
دوستانی داشــته که شانزده سال پیش او را 
بــدون دلیل رها کرده و رفته اند و حالا او به 
دنبال تک تک آنها می گردد تا دلیل کارشان 

را بپرسد.
نام فامیل شخصیت های اصلی رمان 
)دوست های سوکورو( تصادفا نام رنگ ها 
اســت، آبــی و قرمــز و … و موراکامی با 
قراردادن شــخصیتش در موقعیتی که تک 
تک دوستانش را از دست داده و به یاد مرگ 
افتاده، در جســتجوی راهی است که آدمی 
بار دیگر می تواند از آن به رنگ های زندگی 

بازگردد.
این داستان ســاختاری ساده و روان 
دارد و در واقع داســتان ســوکورو داستان 
زندگی امروزی انسان قرن ۲۱ است. انسانی 
که همه چیز دارد ولی باز هم احساس کمبود 
می کند. رنگ های زندگی اش شــاد نیستند 

بی رنگند. 
احساس پوچی می کند، شبیه ظرفی 
خالــی. ازخود ناامید می شــود و دلیل هر 
اتفاقی را در درون خود می بیند، در صورتی 
که هر اتفاق می تواند ده ها دلیل خارجی دیگر 

داشته باشد و این ناتوانی او نیست.
موراکامی در ایــن اثر هم مانند تمام 
کارهایــش، مثل یک بندبــاز ماهر، توازنی 
عجیب برقرار کرده است. توزان بین سادگی 

و شگفتی، یاس و امید و حزن و طنز.

گروه فرهنگ و هنر -»وضعیت آخر« 
با عنوان فرعی »من خوب هســتم، شــما 
خوب هســتید« یکی از کتاب های مشهور 
روان شناســی به قلم تامــس ای. هریس با 
ترجمه ای از اســماعیل فصیح اســت. این 
کتاب می کوشــد به زبانی ســاده، رویکرد 
روانشناسانه »تحلیل رفتار متقابل« را معرفی 
کرده و آنطور که در پیشگفتار توضیح داده، 
علم روانشناســی را به این روش به عموم 
مــردم عرضه کند و روش هــای کاربردی 
واقعی برای بهبود زندگی ارائه دهد. »تحلیل 
رفتار متقابل« روشــی واقع بینانه است زیرا 
بیمار را با این واقعیت مواجه می ســازد که 
صرف نظر از هر آنچه در گذشته اتفاق افتاده 
او خودش مســؤول آنچــه در آینده اتفاق 

می افتد خواهد بود. علاوه بر این، اشخاص 
را قادر به تغییر می سازد تا بتوانند در خود یک 
نوع کنترل شخصی و جهت یابی شخصی 
ایجاد کننــد، و همچنین بــه این واقعیت 
دســت یابند که همواره آزادی حق انتخاب 
دارند. یک دلیل عمده که چرا »تحلیل رفتار 
متقابل« چنین امید گسترده ای را در پر کردن 
شــکاف های بین نیاز و وسیله درمان روانی 
به ما می دهد آن اســت که این روش، بهتر 
از هرجا، در گروه ها ثمربخش اســت. این 
ـ نه  یک وســیله آموزش و یادگیری است ـ
کاوش های باستان شناسی در زیرزمین های 
روحی. مهمترین جنبه موفقیت آمیز »تحلیل 
رفتــار متقابل« این اســت که بــه بیماران 
وسیله ای می دهد که خودشان بتوانند از آن 

در همه جا استفاده کنند. 
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خلق تابلوهایی انتزاعی از عمق بی کران کهکشان

گروه فرهنگ و هنر - »لانچن میهالیک« هنرمند جوان 
آمریکایی با استفاده از رنگ اکریلیک صحنه هایی انتزاعی از 

اعماق کهکشان ها خلق می کند.
برخی هنرمندان از زیبایی های طبیعت الهام می گیرند و 
 Lanchen( برخی دیگر از آسمان پرستاره. لانچن میهالیک
Mihalic( از هنرمندان دســته دوم اســت که تابلوهایی 
خارق العاده از فضای مسحورکننده خارج از جو زمین خلق 
می کند. این هنرمند جوان ساکن لس آنجلس روی بوم هایی 

در شــکل و اندازه های مختلف، طرح هایی از ســحابی ها 
)ابرهــای عظیم از جنس غبار، گاز و پلاســما در فضاهای 

میان ستاره ای(، کهکشان ها و سیارات نقاشی می کند. 
گزیده آثار میهالیک شامل صحنه هایی کیهانی در طیفی 

از رنگ های ماورایی است.
وی دربــاره ســبک کار خــود می گوید: کشــیدن 
ســحابی های انتزاعی این شانس را به من می دهد تا جهانی 

را خلق کنم که هنوز کشفش نکرده ایم.  

امیــدوارم کار من به دیگران انگیزه دهد تا به آســمان 
نگاه کنند و به کشف آنچه ورای جهانی است که می شناسیم، 

ادامه دهند. 
ایــن هنرمند با اســتعداد با اســتفاده از رنگ و صمغ 
اکریلیک، سایه رنگ سیاه را با بنفش و نارنجی را با آبی ترکیب 
می کند تا اعماق بی کران کهکشان را به تصویر بکشد. وی در 
مرحله بعد چندین ستاره سفید را به بوم اضافه می کند تا پس 
زمینه انتزاعی نقاشی را آذین بندی کرده و به آن حیات ببخشد.

جایزه ادبیات داستانی زنان به »مگی افُارل« رسید

۱۲ ایرانی در لیست برندگان مسابقه بین المللی تصویرسازی و طراحی کتاب

تصویب حمایت ۳۲۰۰ یورویی از انتشار کتاب های ایرانی در سه کشور آسیایی

گروه فرهنگ و هنر -»مگی افُارلِ« 
موفق شد با پشت سر گذاشتن نویسندگان 
برنــده جایزه بوکر، برنــده جایزه ادبیات 

داستانی زنان شود.
رمان »همنت« نوشته »مگی افُارل« که 
در انگلستان و با مرگ پسر ویلیام شکسپیر 
آغاز می شــود و سپس داستان روابط بین 
والدیتــش را در برمی گیرد، برگزیده این 

دوره از رقابت ادبیات داستانی زنان شد.
»افُارل« برای کســب این جایزه ۳۰ 

هــزار پوندی با  آثــاری همچون »آینه و 
نور« جلد سوم از ســه گانه »تالار گرگ« 
نوشته »هیلاری مانتل«، »دختر، زن، دیگر« 
رمــان برنده جایزه بوکر به قلم »برناردین 
اواریســتو«، رمان » دومینکانا« که داستان 
دختر مهاجــری در نیویورک در دهه ۶۰ 
میلادی را روایــت می کند به قلم »انجی 
کروز«، رمان »هزار کشــتی« که بازگویی 
داستان جنگ تروا از دیدگاه یک زن است 
به قلم »ناتالی هینس« و »آب و هوا« به قلم 

»جنی اوفیل« به رقابت پرداخت.
علاقــه »افُارل« بــه زندگی کوتاه و 
مرگ پســر تقریبا فراموش شده شکسپیر 
بــه دوران نوجوانــی اش یعنی زمانی که 
»هملت« را مطالعه کرده بود، بازمی گردد.

 رییــس هیئــت داوران این دوره از 
جایزه داستانی زنان، رمان »افُارل« را اثری 
حقیقتا عالی و برنده ای اســتثنایی عنوان 
کــرد. در ماه جولای، رمان »همنت« یکی 
از آثاری بود که در شــگفتی از فهرســت 

اولیــه بوکــر جاماند. این رویــداد انتقاد 
برخی از چهره های ادبی همچون »ویلیام 
ساتکلیف« نویسنده و همسر »افُارل« را به 

دنبال داشت.
جایــزه »ادبیــات داســتانی زنان« 
که برای تحســین و گرامی داشــت آثار 
نویســندگان زنی که توسط سایر جوایز 
ادبی مهم نادیده گرفته می شوند، تاسیس 
شــده است امسال بیست و پنجمین دوره 

خود را پشت سر می گذارد.

گروه فرهنگ و هنر -۱۲ تصویرگر 
ایرانی در لیســت برندگان چهارمین دوره 
مسابقه بین المللی تصویرسازی و طراحی 

کتاب ۲۰۲۰ جای گرفتند.
بر اساس لیست منتشر شده از سوی 
برگزارکنندگان این مســابقه علی بوذری، 
هالــه قربانی و ســحر دوســتار به همراه 
تصویرگرانی از انگلیس، بلاروس و اکراین 
موفق به کسب جایزه بخش تصویرسازی 

داســتانی شــدند و دلارام فقانی موفق به 
دریافت دیپلم افتخار این بخش شد.

در بخــش کتــاب تصویــری، امیر 
شــعبانی پور، هــادی بغــدادی و پژمان 
باغیــن زاده بــه همــراه تصویرگرانی از 
اســتونی، چین، پرتقال، تایوان، فرانســه، 
برزیل، انگلیس و آرژانتین جایزه جشنواره 
را به دســت آوردند و دیپلــم افتخار این 
بخش به علی عباسیان، فاطمه خسرویان، 

ســلیمه باباخان و گلریز گرگانی به همراه 
تصویرگرانی از تایوان، چین، ایتالیا، امریکا؛ 

اسلواکی، اروگوئه و کلمبیا رسید. 
همچنیــن در بخش تصویرســازی 
کتاب کــودک، پگاه درخشــانی رکنی به 
همراه انفیســتا لاپکو از بلاروس به اتفاق 

دیپلم افتخار جشنواره را از آن خود کرد.
گفتنی است، این مسابقه از سال ۲۰۱۷ 
توسط آژانس مطبوعات و ارتباطات روسیه 

و انجمن تصویرگران و طراحان مســکو 
در روســیه در بخش های تصویرســازی 
داســتانی، تصویرســازی غیرداســتانی، 
تصویرســازی کودکان، کتاب تصویری، 
کتاب های الکترونیکی، کتاب های هنری و 
نام های جدید )تصویرگران زیر ۳۵ سال( 
برگزار می شــود و جوایز آن در نمایشگاه 
کتــاب کودک مســکو به برنــدگان اعطا 

می شود.

گــروه فرهنگ و هنر - پنج عنوان 
برای انتشار در سه کشور سوریه، لبنان و 
پاکستان مشمول حمایت ۳۲۰۰ یورویی 
طــرح گرنــت معاونت امــور فرهنگی 
 وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی 

شدند.
علی فریدونــی، دبیر طرح گرنت 
معاونــت فرهنگــی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اســلامی درباره آخرین مصوبات 
این دبیر خانه بیان کرد: براســاس آخرین 
مصوبــات دبیر خانه، پنج عنــوان برای 
انتشــار در ســه کشور ســوریه، لبنان و 
پاکستان مشــمول حمایت طرح گرنت 
معاونت امــور فرهنگی وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی شدند.
وی افزود: »چه کسی آقای صورتی 
را می شناســد« نوشته مژگان کلهر و »من 
یک گوزن بودم« نوشــته احمد اکبرپور 
 Dar از نشــر افق از ســوی انتشــارات
Kiwan ســوریه به زبان عربی ترجمه 

و منتشر می شوند. 
کتاب نخســت بــا حمایت ۵۰۰ و 

کتــاب دوم بــا حمایــت ۴۰۰ یورویی 
 در بازار  نشــر ســوریه عرضه خواهند 

شد.
شــایان ذکر اســت هر دو کتاب با 
همــکاری آژانس ادبی تمــاس معرفی 

شده اند.
فریدونی ادامــه داد: حمایت ۸۰۰  
یورویی برای کتاب »پشــت سنگر موج« 
به قلم قاسم یاحسینی و نمایندگی آژانس 
ادبی تماس و حمایت۵۰۰ یورویی برای 
ترجمــه و انتشــار کتاب »مشــت زن« 
نوشــته حسن موســوی و به نمایندگی 
آژانس ادبی دایره مینا هر دو در کشــور 
 لبنــان از دیگر مصوبات دبیر خانه گرنت 

است.
دبیر طرح گرنت معاونت فرهنگی 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی گفت: 
آخریــن مصوبه دبیر خانه طرح گرنت به 
ترجمه و انتشــار کتــاب »روی ماه خدا 
را ببوس« مصطفی مســتور در کشــور 
پاکســتان و به نمایندگــی آژانس ادبی 

دایره مینا اختصاص دارد. 

دبیرخانــه گرنــت از انتشــارات 
 Mehrdar Institute of
 Research and Publication
پاکستان برای ترجمه و انتشار این کتاب 
 حمایــت ۱۰۰۰ یورویی را مصوب کرده  

است.
براساس موارد مصوب مورد تائید 
داوران طــرح گرنت و رئیس شــورای 

سیاستگذاری ناشر موظف است حداکثر 
ظرف دو ســال نسبت به ترجمه، چاپ و 
انتشار اثر و ارسال ۵ نسخه کتاب ترجمه 
شــده به دبیرخانه اقدام نمایــد تا مبلغ 

حمایتی دریافت شود.
همچنین در دبیرخانه طرح گرنت 
 این آثار قبل از چاپ نهایی راستی آزمایی 

می شوند.

علاوه براینها با توجه به شــیوع ویروس کرونا، معاونت امورهنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت 
دوازدهــم با توجه به تعطیلی فعالیت های هنری، حمایت از هنرمنــدان و جامعه هنری را در وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اســلامی ثبت اطلاعات موسسات هنری و هنرمندان و فعالان هنری در سامانه وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی و سامانه کارا )وزارت کار و رفاه اجتماعی( را تا فراهم کردن مقدمات اختصاص تسهیلات دنبال کرد.

شیوع ویروس کرونا هر چند باعث توقف یا کُندشدن بسیاری مشاغل از جمله برخی فعالیت های هنری شد؛ اصحاب هنر با تلاشی مضاعف،
 تجربه ای متفاوت را، بدون تعطیلی با عزمی جدی و از طریق فضای مجازی فعالیت های خوبی را رقم زدند.

فعالیت  هنری تعطیل بردار 
نیست
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